
g DZIENNIK URZĘDOWY
J? WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO

Tarnobrzeg, 3 luty 1986 r. NR 1

Treść:
Poz.:

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH

1 — Nr X/64/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie
zmian w składzie osobowym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Komisji Zaopatrzenia Ludności 
i Ochrony Konsumenta WRN.

2 — Nr X/67/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie
Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na 1986 rok.

3 — Nr X/65/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie wo
jewódzkiego pldnu rocznego województwa tarnobrzeskiego na 1986 rok.

,4 — Nr X/66/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie bu
dżetu na rok 1986.

5 — Nr X/32/86 Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie wysokości
stawek na fundusz gminny.

6 — Nr X/33/86 Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach z dnia 31 stycznia 1986 roku w sprawie podatku
od posiadania psów na terenie gminy.

7 — Nr IX/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Ożarowie z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie wprowadze
nia na terenie gminy Ożarów podatku od posiadania psów.

8 — Nr IX/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Potoku Wielkim z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie po
datku od posiadania psów.

9 — Nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Ożarowie z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od
nieruchomości od określonych rodzajów budynków lub ich części występujących na terenie gminy 
Ożarów.

10 — Nr VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Rytwianach z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie wyso
kości podatku od posiadania psów.

U — Nr X/45/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Połańcu z dnia 29 stycznia 1986 roku w sprawie ob
niżenia stawek podatku od nieruchomości od niektórych rodzajów budynków.

12 — Nr X/38/86 Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie wprowadze
nia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej.

ZARZĄDZENIA

13 — Nr 8 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 25 lutego 1986 r. w sprawie uznania stanowiska zimoziołu
północnego za pomnik przyrody.

14 — Nr 11/85 Naczelnika Gminy w Krzeszowie z dnia 5 lipca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na czas letni i zimowy.

A
BiW- Jagieł!,



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 1, 2

1
UCHWAŁA NR X/64/88

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 
z dnia 31 stycznia 1986 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Komisji Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Kon
sumenta WRN.

Na podstawie art. 96, ust. 1, pkt 1 w związku z art. 105, ust. 3 ustawy z dnia 13 lutego 1984 r. Ordynacja wyborcza do 
rad narodowych (Dz. U. Nr 8, poz. 32) oraz § 39, pkt 3 regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 
3 października 1984 r. (Uchwała Nr II/7/84) Wojewódzka Rada Narodowa w Tarnobrzegu

postanawia:

§ 1
Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej Ob. Stanisława Kotulskiego z listy wojewódz

kiej na skutek śmierci.

§ 2

1. Uzupełnić skład osobowy Wojewódzkiej Rady Narodowej przez powierzenie mandatu radnego WRN Ob. Janowi Zię
bie kandydatowi z listy wojewódzkiej, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa 
wybieralności oraz wyraził pisemną zgodę na pełnienie mandatu.

2. Uzupełnić skład osobowy Komisji Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta WRN w miejsce zmarłego radne
go, którego wygaśnięcie mandatu stwierdzono w § 1, powołać Ob. Jana Ziębę.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
inż. Eugeniusz Wianecki

2

UCHWAŁA NR X/67/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 
z dnia 31 stycznia 1986 roku

w sprawie planu Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na 1986 rok.

Na podstawie art. 55 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 maja' 1982 r. o Narodowej Radzie Kultury oraz Funduszu 
Rozwoju Kultury (Dz. U. Nr 14, poz. 111) Wojewódzka Rada Narodowa, zgodnie z Zarządzeniem Nr 55 Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 9 grudnia 1982 r. w sprawie zasad planowania Funduszu Rozwoju Kultury, po wysłuchaniu opinii Komisji 
Oświaty i Wychowania oraz Upowszechniania Kultury uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się plan finansowy ‘Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na rok 1986 obejmujący:

a) dochody w wysokości 579.100 tys. zł
w tym: dotacja z funduszu
centralnego 549.100 tys. zł

b) rozchody w wysokości 568.100 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Szczegółowy podział środków Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury zawiera załącznik Nr 2.
3. Wysokości dotacji dla dysponentów stopnia podstawowego "określa załącznik Nr 3.
4. Szczegółowy podział środków przeznaczonych na rewaloryzację obiektów zabytkowych zawiera załącznik Nr 4.

§ 2

Ustala się limity zatrudnienia i funduszu wynagrodzeń dla dysponentów stopnia podstawowego, jednostek organizacyjnych 
stopnia wojewódzkiego oraz organizacji społecznych dotowanych z funduszu wojewódzkiego zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 3

Zobowiązuje się Wojewodę Tarnobrzeskiego do przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej rocznego sprawozdania z go
spodarowania środkami funduszu ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 1986 rok.

§ 4

1. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Tarnobrzeskiemu.
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Wychowania oraz Upowszechniania Kultury.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
inż. Eugeniusz Wianecki



poz. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 3

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr X/67/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu
z dnia 31 stycznia 1986 r.

Wojewódzki Fundusz Rozwoju Kultury

Wyszczególnienie poz. Kwota 
w tys. zł

1 2 3

Fundusz ogółem 1 585.100,—

Stan środków obrotowych na początek roku 2 6.000,—

I. Dochody Funduszu
w tym:
— dotacja z Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury
— -pozostałe dochody

II. Rozchody Funduszu
z przeznaczeniem na:
— jednostki organizacyjne, organizacje społeczne i zadania 
w tym:
a) kapitalne remonty
— rewaloryzacja obiektów zabytkowych

3 579.100,—

4 549.100,—
5 30.000,—

6 568.100,—

7 465.100,—

8 110.000,—
9 103.000,—

Stan środków na koniec roku 17.000,—

Szczegółowy podział środków

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr X/67/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu
z dnia 31 stycznia 1986 r.

dla jednostek organizacyjnych stopnia podstawowego, organi 
zacji społecznych oraz zadań wydzielonych finansowanych 

z funduszu wojewódzkiego.

235.100,—

Wyszczególnienie Kwota 
w tys. zł

1 2

Rozchody ogółem (I+II+III+IV) 568.100,—

w tym:
I. Dotacje dla dysponentów stopnia podstawowego

II- Dotacje dla jednostek organizacyjnych stopnia wojewódzkiego 115.000,—
w tym:
— Wojewódzki Dom Kultury
— Wojewódzka Biblioteka Publiczna
— Muzeum Okręgowe
— Biuro Wystaw Artystycznych
— Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków

33.300,—
34.800,—
24.000,—
17.400,—
5.500,—

III. Dotacje dla organizacji społecznych 
w tym:

27.000,—

— Tarnobrzeskie Towarzystwo Muzyczne
— Stowarzyszenie Społecznych Ognisk

17.000,—

Artystycznych 10.000,—

IV. Zadania wydzielone 
w tym:

191.000,—

— stypendia twórcze Wojewody
— dofinansowanie remontów kapitalnych
— rewaloryzacja obiektów zabytkowych
— nagrody konkursowe i dla działaczy 

społecznych
— dofinansowanie placówek zakładowych 

i społecznego ruchu kulturalnego
— zakup wyposażenia dla nowooddanych 

placówek
_ — dofinansowanie wydawnictw

400,—
60.000,— 

103.000,—

1.500,—

10.000,—

14.500,—
1.600,—



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 2

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr X/67/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu 
z dnia 31 stycznia 1986 r.

_________________________________________ ._  w tys. zł

Dotacje dla dysponentów stopnia podstawowego

Lp. Wyszczególnienie

Kwota 
dotacji 

z funduszu 
wojewódz

kiego

w tym: 
remonty 
kapitalne

1 2 1 3 4

1 m. Sandomierz 9.500
2 m. Stalowa Wola 11.000 —
3 m. Tarnobrzeg 500 —
4 m. — gm. Baranów Sandomierski 9.600 5.000
5 m. — gm. Ćmielów 5.000 —
6 m. — gm. Janów Lubelski 12.000 3.000
7 m. — gm. Nowa Dęba 9.000 —
8 m. — gm. Nisko 6.600 —
9 m. — gm. Opatów 9.500 —

10 m. — gm. Połaniec 5.500 —
11 m. — gm. Rudnik 2.500 —
12 m. — gm. Staszów 19.000 7.000
13 m. — gm. Ulanów 2.600 —
14 m. — gm. Zawichost 2.500 —
15 gm. Annopol 3.000 —
16 gm. Batorz 3.500 —
17 gm. Baćkowice 4.500 3.000
18 gm. Bogoria 3.900 —
19 gm. Bojanów 4.400 1.000
20 gm. Chrzanów 800 —
21 gm. Dwikozy 3.000 —
22 gm. Dzwola 1.400 600
23 gm. Godziszów 4.000 —
24 gm. Gościeradów 1.500 —
25 gm. Gorzyce 5.800 3.000
26 gm. Grębów 5.400 2.000
27 gm. Harasiuki 2.600 400
28 gm. Iwaniska 2.200 __
29 gm. Jarocin 2.300 __
30 gm. Jeżowe 1.000 __
31 gm. Klimontów 1.800 __
32 gm. Koprzywnica 11.000 10.000
33 gm. Krzeszów 2.200 __
34 gm. Lipnik 2.400 __
35 gm. Łoniów 2.100 __
36 gm. Łubnice 1.800 __
37 gm. Majdan Królewski 1.800 __
38 gm. Modliborzyce 4.000 __
39 gm. Obrazów 900
40 gm. Osiek 3.100 __
41 gm. Ożarów 2.900
42 gm. Padew Narodowa 3.600
43 gm. Potok Wielki 1.400
44 gm. Pysznica 2.300
45 gm. Radomyśl 9.200 6.00046 gm. Rytwiany 1.800
47 gm. Sadowię 5.500 3.00048 gm. Samborzec 1.000
49 gm. Szastarka 9.400 5.00050 gm. Tarłów 1.300
51 gm. Trzydnik 2.000
52 gm. Wilczyce 600
53 gm. Wojciechowice 2.400
54 gm. Zaklików 2.600
55 gm. Zaleszany 3.900 1.000

Razem 235.100 50.000



poz. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 5

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr X/67/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu
z dnia 31 stycznia 1986 r.

Podział środków

przeznaczonych na rewaloryzację obiektów zabytkowych

1. Remonty kapitalne obiektów zabytkowych (Sandomierz — Zamek, Kurozwęki — Zespół pałacowy, 
Zawichost — kościół pofranciszkański, Chmielów — dwór z parkiem, Zbydniów — zespół dworski)

2. Konserwacja zabytków ruchomych (Rytwiany — stalle, Klimontów)
3. Badania archeologiczno-architektoniczne i ratownicze
4. Ewidencja parków i cmentarzy zabytkowych
5. Rewaloryzacja miast (Sandomierz)
6. Dofinansowanie w ramach realizacji uchwały 179/78 Rady Ministrów

(remonty kapitalne obiektów zabytkowych prowadzonych ze środków własnych użytkownika lub 
właściciela obiektu)

71.000 tys. zł
9.000 tys. zł
4.000 tys. zł
3.000 tys. zł
8.000 tys. zł

8.000_tys._zł

Razem: 103.000 tys. zł

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr X/67/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu
z dnia 31 stycznia 1986 r.

w tys. zł
Limity zatrudnienia i funduszu wynagrodzeń

Lp. Jednostka
Zatrudnienie 

średnio
roczne

Fundusz 
wynagrodzeń 

ogółem

w tym: 
wynagro

dzenia 
osobowe

1 2 3 4 5

I. Dysponenci stopnia podstawowego

1
2
3
4
5

‘ 6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

m. Sandomierz
m. Stalowa Wola
m. Tarnobrzeg
m. — gm. Baranów Sandomierski
m. — gm. Ćmielów
m. — gm. Janów Lubelski
m. — gm. Nowa Dęba
m. — gm. Nisko
m. — gm. Opatów
m. — gm. Połaniec
m. ■— gm. Rudnik
m. — gm. Staszów .
m. — gm. Ulanów
m. — gm. Zawichost
gm. Annopol
gm. Batorz
gm. Baćkowice
gm. Bogoria
gm. Bojanów
gm. Chrzanów
gm. Dwikoz1,
gm. Dzwola
gm. Godziszów
gm. Gościeradów
gm. Gorzyce
gm. Grębów
gm. Harasiuki
gm. Iwaniska-
gm. Jarocin
gm. Jeżowe
gm. Klimontów
gm. Koprzywnica
gm. Krzeszów
gm. Lipnik
gm. Łoniów
gm. Łubnice
gm. Majdan Królewski
gm. Modliborzyce
gm. Obrazów
gm. Osiek
gm. Ożarów
gm. Padew Narodowa
gm. Potok Wielki
gm. Pysznica
gm. Radomyśl
gm. Rytwiany
gm. Sadowię

17 3.954 3.600
29 5.656 5.200

13 2.288 2.181
14 3.060 2.810
22 4.690 4.450
16 4.230 3.800
14 3.610 3.210
23 5.020 4.520

5 1.700 1.580
7 1.350 1.224

26 6.860 6.280
5 1.550 1.447
6 1.350 1.256
9 1.620 , 1.494
7 1.480 1.477
3 720 665
7 2.310 2.175
8 1.815 1.697
1 245 220
6 1.590 1.470
2 500 4526 1.850 1.7123 850 770
8 1.330 1.219
5 1.685 1.5625 1.235 1.1596 1.210 1.128
6 1.275 1.199
3 645 592
5 1.255 1.177
1 490 443
5 1.080 1.004
5 1.065 990'
4 1.182 1.116
4 920 857
4 935 875
8 2.020 1.8441 360 320
7 1.820 1.69610 1.740 1.548
4 1.160 1.0763 755 6896 1.365 1.2577 1.660 1.5253 975 9086 1.395 1.300



Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 2, 3Str. 6

1 1 2 1 3 1 4 5

48 gm. Samborzec 2
A

585 539
49 gm. Szastarka 9 2.730 2.555
50 gm. Tarłów 2 840 778
51 gm. Trzydnik 7 1.145 1.068
52 gm. Wilczyce 1 275 25Ł
53 gm. Wojciechowice 6 1.270 1.077
54 gm. Zaklików 6 1.410 1.297
55 gm. Zaleszany 5 1.530 1.441

n Jednostki stopnia wojewódzkiego

i Wojewódzki Dom Kultury 65 16.012 13.257
2 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 69 14.000 12.650
3 Muzeum Okręgowe 75 7.435 6.725
4 Biuro Wystaw Artystycznych 14 3.275 2.794
5 Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków 8 1.685 1.497

ni. Organizacje społeczne dotowane

i Tarnobrzeskie Towarzystwo Muzyczne 7 2.725 1.132
2 Stowarzyszenie Społecznych Ognisk Artystycznych 4 825 720

Razem: (1+11+111) 605 141.597 127.820

3

UCHWAŁA NR X/65/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 31 stycznia 1986 roku

w sprawie wojewódzkiego planu rocznego województwa tarnobrzeskiego na 1986 rok.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, art. 39 ust. 3, art. 42. ust. 1 i 3, art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku | 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) i art. 13, ' 
art. 14 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3, art. 21 ust. 1, art. 31 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku o planowaniu spo- i 
łeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr 178/85 Rady Ministrów z dnia 15 
listopada 1985 r. w sprawie centralnego planu rocznego na 1986 rok —■ Wojewódzka Rada Narodowa uchwala zadania 
wojewódzkiego planu rocznego województwa tarnobrzeskiego na 1986 rok zawarte w niniejszej uchwale, części opisowej, 
tabelarycznej oraz w załącznikach.

§ 1
Podstawowe zadania i cele planu roku 1986 dotyczą głównie takich problemów jak poprawa sytuacji mieszkaniowej, po
lepszenie zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze i przemysłowe, wzrostu produkcji i doskonalenia dystrybucji, rozwój . 
usług oraz przywrócenie równowagi pieniężno-rynkowej.
Działalność inwestycyjna w planie terenowym skoncentrowana będzie na 4 działach gospodarki, tj. rolnictwie, gospodarce ‘ 
komunalnej i mieszkaniowej, oświacie i zdrowiu.

§ 2

ZADANIA W SFERZE PRODUKCJI MATERIALNEJ
I. Drobna wytwórczość i rzemiosło

1. Podstawowym zadanie drobnej wytwórczości jest dalsze umacnianie produkcji rynkowej i usług, rozwój bazy pro
dukcyjnej oraz doskonalenie jakości produkcji i wprowadzanie nowych technologii.
Dla zrealizowania powyższego należy:
— umocnić Janowskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego,
— wykorzystywać surowce wtórne i odpadowe m. in. do produkcji materiałów budowlanych,
— podejmować działania zmierzające do wykorzystywania na cele produkcyjne różnego rodzaju wolnych obiektów, |
— dyscyplinować1 procesy produkcyjne i technologiczne.

2. Wykorzystując efekty działań, o których mowa w ust. 1 należy w 1986 roku zapewnić:
— wzrost produkcji przemysłowej o 6,6°/o,
— zwiększenie produkcji na zaopatrzenie rynku o 9,9%,
— wzrost usług bytowych ogółem co najmniej o 5,3%, w tym dla ludności o 5,8%,
— przyrost ilości prywatnych zakładów rzemieślniczych o 1,4%.

II. Rolnictwo i gospodarka żywnościowa
1. Podstawowym zadaniem gospodarki żywnościowej jest uzyskanie dalszego postępu w osiąganiu samowystarczalności 

żywnościowej oraz poprawy przetwórstwa produktów rolniczych.
Ważniejsze przedsięwzięcia dotyczą:
— racjonalnego wykorzystania ziemi,
— właściwej gospodarki paszami umożliwiającymi rozwój hodowli,
— wykorzystanie wszelkich bezinwestycyjnych form zwiększenia produkcji,
— poprawy jakości i wzrostu usług produkcyjnych w rolnictwie,
■— zapewnienie dla potrzeb rolnictwa 54 tys. ton nawozów mineralnych NPK,
— zabezpieczenie 39 tys. ton pasz treściwych.

2. Przedsięwzięcia o których mowa w ust. 1 powinny pozwolić na:
— osiągnięcie wzrostu wartości produkcji roślinnej o 5,5% oraz zwierzęcej o 9,8% w stosunku do wykonania roku

1985, .
— uzyskanie zwiększenia pogłowia bydła o 6,0%, trzody chlewnej o 7,6%,
— zwiększenie skupu zboża o 7,1%, ziemniaków o 13,0%, żywca ogółem o 5,0%.



poz. 3 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 7

III. Budownictwo (plan terenowy)

1. Podstawowym zadaniem w tym dziale gospodarki jest rozwijanie i umacnianie potencjału wykonawczego oraz jak 
najracjonalniejsze jego wykorzystanie.
Podstawowe zadania, to:
— dalsze umacnianie Staszewskiego Przedsiębiorstwa Eudowlano-Inżynieryjnego,
— rozwijanie ekip remontowo-budowlanych oraz umacnianie nadzoru i kontroli nad ich działalnością,
— czynienie starań i zabiegów o uzyskanie dostaw oraz środków transportowych dla budownictwa,
— zapewnienie poprawy -sprawności realizacji i jakości rbbót,
— preferencje zatrudnieniowe dla budownictwa realizującego uspołecznione budownictwo mieszkaniowe i infrastru

kturę techniczną.
2. Działania, o których mowa w ust. 1 powinny zapewnić:

— zwiększenie przerobu w obrocie globalnym o 7,0%, produkcji podstawowej o 5,3°/o w stosunku do roku ubiegłego,
— wzrost wydajności pracy na 1 zatrudnionego o 4,2%.

§ 3
ZADANIA W SFERZE POZIOMU WARUNKÓW BYTOWYCH, USŁUG SPOŁECZNYCH I INWESTYCJI

I. Budownictwo mieszkaniowe i gospodarka komunalna

1. Uwzględniając możliwości wykonawcze, a głównie stan zaawansowania poszczególnych budynków przyjmuje się e- 
fekty uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego w/g wariantu II, tj. oddanie do użytku 1779 mieszkań o 98.093 m2 
powierzchni użytkowej. W budownictwie jednorodzinnym określa się wielkość planu od 1200 mieszkań do 1300. 
Spisy zadań w pełni pokrywające te efekty na spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe należy przedłożyć bankowi 
.finansującemu do 31. 03.1986 r.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Tarnobrzeskiego do podejmowania wszelkich niezbędnych działań zmierzających do uzy
skania planowanych efektów rzeczowych w budownictwie mieszkaniowym w przyjętej szczegółowej lokalizacji i for
mach budownictwa mieszkaniowego.

3. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje inwestorów i wykonawców budownictwa mieszkaniowego do nieprzekra- 
czania globalnego kosztu jednostkowego 1 m2 powierzchni użytkowej w wysokości 45 tys. zł (decyzja Ministra Bu
downictwa Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej z dnia 17. XII. 1985 r. L. dz. MG-4/2-4/427/85 oraz prowadzenia 
racjonalnej i oszczędnej gospodarki materiałami budowlanymi.

4. W gospodarce komunalnej podstawowe działania dotyczą:
— terminowej realizacji inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej,
— lepszego wykorzystania posiadanego potencjału urządzeń technicznych (ujęcia wody, źródła ciepła, komunikacja miej

ska, oczyszczalnia ścieków itp.),
— podniesienia jakości i sprawności remontów.

II. Inwestycje i remonty

Podstawowym zadaniem w inwestycjach i remontach jest takie prowadzenie działań, by przy posiadanym, niewielkim 
potencjale wykonawczym, uzyskać maksymalne efekty.
W związku z tym należy:
— zapewnić terminowe oddanie do użytku zadań inwestycyjnych przewidzianych w planie,
— w dalszym ciągu koncentrować środki i potencjał wykonawczy na najpilniejszych inwestycjach możliwych do szy

bkiego zakończenia, a ważnych ze względów społecznych (gospodarka komunalna, oświata, służba zdrowia),
— bieżąco analizować koszty inwestycji eliminując ich nie uzasadniony wzrost, egzekwując jednocześnie zawarte umowy 

pomiędzy inwestorami a wykonawcami,
— w działalności remontowej zapwenić w pierwszej kolejności środki i wykonawstwo na zadania kontynuowane.

HI. Usługi społeczne

Rok 1986 będzie kolejnym o niewielkim przyroście bazy Oświaty, służby zdrowia, kultury i kultury fizycznej. Wymaga 
to więc skupienia głównej uwagi na prawidłowym wykorzystaniu istniejącej bazy oraz zasobów ludzkich.
Podstawowe przedsięwzięcia, to:
— czynienie starań o pozyskanie wysoko kwalifikowanych kadr, głównie dla służby zdrowia i oświaty,
— dostosowanie czasu pracy placówek oświaty, służby zdrowia, kultury itp. do potrzeb społecznych,
— wykorzystanie wszelkich form bezinwestycyjnych do doraźnego poprawienia warunków bazy materialnej placówek 

socjalno-kulturalnych.

IV. Drogownictwo (plan terenowy)

Główne zadania w tym zakresie to:
— koncentracja środków na modernizacjach i remontach, kosztów ograniczania budowy nowych dróg,
— zabezpieczenie przez jednostki podstawowe ulepszeń i napraw dróg dojazdowych do kompleksów rolnych,
— wykorzystanie lokalnych surowców do budownictwa drogowego,
— wykorzystanie wszelkich inicjatyw społecznych do poprawy stanu dróg w województwie.

V. Zatrudnienie ,
Podstawowym warunkiem wykonania planu województwa jak również zapewnienia realizacji planów poszczególnych 
jednostek, będzie racjonalne gospodarowanie niedostatecznymi zasobami pracy, dyscyplinowanie zatrudnienia oraz peł

ne przestrzeganie wszelkich wydanych w tym zakresie norm prawnych.
Ponadto uznaje się za niezbędne:
— przyznanie preferencji w zatrudnieniu na rzecz szerokiej sfery usług, a w szczególności gospodarki komunalnej i mie

szkaniowej, oświaty i zdrowia oraz przedsiębiorstw budowlanych realizujących głównie budownictwo mieszkaniowe 
i infrastrukturę społeczno-techniczną,

— zapewnienie zatrudnienia dla absolwentów zgodnie z ich przygotowaniem zawodowym,
— stałe usprawnianie struktur organizacyjnych i organizacji pracy.

§ 4

ZALECENIA DLA JEDNOSTEK PLANU CENTRALNEGO

Uwzględniając potrzeby społeczne zaleca się kierownictwom jednostek gospodarczych planu centralnego:
— przeanalizowanie możliwości podjęcia lub zwiększenia produkcji rynkowej w tym głównie na rynek województwa,



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 3, 4

—■ podjęcie lub zwiększenie świadczeń na rzecz swoich środowisk dla rozwiązywania pilnych i ważnych problemów środo
wiskowych,

— koncentrację wysiłków na rzecz pełnej realizacji wszelkich przedsięwzięć oszczędnościowych.

§ 5
Wojewódzka Rada Narodowa uznaje, że wszelkie poczynania związane z ochroną naturalnego środowiska tak w planie 
terenowym jak i jednostkach podporządkowania centralnego winny mieć należną rangę i zapewnione możliwości realiza
cyjne.
Każde naruszenie przepisów prawa będzie przez właściwe służby analizowane, a stosowne wnioski winny być adekwatne 
do powstałych zagrożeń.

§ 6
Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że część możliwych do uwzględnienia w planie wniosków i postulatów społecznych 
została załatwiona, pozostałe powinny być rozpatrzone przy opracowaniu projektu planu 5-letniego.

§ 7
Wojewódzka Rada Narodowa potwierdza konieczność dalszego rozwoju budownictwa i uznaje za niezbędne z nadwyżki bu
dżetowej 1985 roku przeznaczyć kwotę w granicach 100 min zł na rozwój potencjału wykonawczego.

§ 8
POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Tarnobrzeskiemu. •
2. Upoważnia się Wojewodę do dysponowania rezerwami finansowymi.
3. Zobowiązuje się Wojewodę do okresowego informowania Wojewódzkiej Rady Narodowej o realizacji planu w zależno

ści od potrzeb występowania ze stosowanymi wnioskami o zmianę w planie, takie postępowanie winno zabezpieczyć 
pełne wykorzystanie środków budżetowych.

4. Nadzór i kontrolę nad wykonaniem uchwały powierza się stałym komisjom Wojewódzkiej Rady Narodowej.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwały przedłoży Wojewoda Tarnobrzeski łącznie ze sprawozdaniem z wykonania zadań 

planu społeczno-gospodarczego za 1989 rok.
6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

inż. Eugeniusz Wianecki
4

UCHWAŁA NR X/66/88
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 31 stycznia 1986 r.
w sprawie budżetu na rok 1986.

Na podstawie art. 45 i 46, art. 65 ust. 3 pkt 3 i 4 oraz art. 68 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. — Prawo bud
żetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283) jak również art. 55 i 56 ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z późn. zmianami) Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Go
spodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wysokości 14.057.781 tys. zł oraz wydatki tego budżetu w wysokości 

14.057.781 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki w wysokości 86.156 tys. zł.
3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad narodowych stopnia podstawowego oraz dotacje, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3.
4. Ustala się stawki procentowe udziałów w dochodach własnych rad narodowych zgodnie z załącznikiem Nr 4.
5. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy w wysokości:

2,5% w relacji od wydatków bieżących,
1% poniżej którego poziom funduszu zasobowego nie może być zmniejszony.

§ 2
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków specjalnych budżetu wojewódzkiego wyniosą 782.134 
tys. zł, w tym dotacje z budżetu 243.341 tys. zł oraz rozchody wyniosą 787.767 tys. zł, w tym wpłaty do budżetu 20.000 tys. 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 3
Przychody funduszów celowych wyniosą 1.499.706 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 76.888 tys. zł oraz rozchody wyniosą 
1.501.104 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 4

1. Przyjmuje się do wiadomości informację o dochodach i wydatkach budżetu województwa wg załącznika Nr 2.
2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków specjalnych bu

dżetu województwa wyniosą 2.448.675 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 949.556 tys. zł oraz rozchody wyniosą 2.449.341 
tys. zł w tym wpłaty do budżetu 31.194 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów celowych w wysokości 3.422.106 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 
1.057.888 tys. zł oraz rozchody w wysokości 3.443.804 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 5
1. Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dokonywania przeniesień kredytów budżetowych między roz

działami. . . . , .
2. Upoważnia się Wojewodę do dysponowania rezerwą budżetową oraz do dokonywania zmian w budżecie z wyjątkiem



poz. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 9

przeniesień kredytów budżetowych między działami i rozdziałami.
3. Wojewoda przedkłada Wojewódzkiej Radzie Narodowej okresowe informacje o dokonanych zmianach w budżecie woje

wódzkim.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

inż. Eugeniusz Wianecki

Załącznik Nr 1 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 rok

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO
NA ROK 1986

_______ ._______________________________ w tys. zł
Dział 

Rozdział NAZWA Dochody Wydatki

01 Przemysł 293.500
62—2994 Jedn. organ, spółdzielczości pracy , 293.500

31 Budo w n i c two 75.375 4.000
18—3111 Przedsięb. terenowe budown. ogól. 41.000 _
19—3224 Przedsięb. budown. rolniczego 5.960 —
19—3451 Przedsięb. budown. wodnego i melior. 10.316 —
26—3221 Przedsięb. budów.-montaż, gosp. komun. 18.099 —
28—3991 Roboty geologiczne (nieinwestyci) — 4.000

40 Rolnictwo 158.370 600.372
19—4012 Gospodarstwa rolne — 28.800
19—4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 3.750
19—.4016 Wojew. ośrodki postępu rolniczego — 234.200
19—4321 Woj. zarządy inwestycji rolniczych 20.070 207.183
19—4322 Przedsięb. technicz. obsł. rolnictwa 133.000 —
19—4332 Zakłady usług wodnych — 1.100
19—4381 Zakłady hodowli zwierząt — 11.500
19—4382 Popieranie produkcji zwierzęcej r-- 12.100
19—4383 Stacje roln. i popieranie prod. rośl. — 18.795
19—4389 Woj. biura geodezji i terenów roln. 5.300 76.244
19—4495 Różna działalność — 6.100
19—4498 * Państwowy Fundusz Ziemi — —
33—4012 Gospodarstwa rolne — 600

45 Leśnictwo _ 16.642
20—4512 Gospodarka leśna i łowiecka — 16.642

50 Transport _ 1.214.600
21—5612 Utrzymanie dróg lokalnych — 1.214.600

61 Handel wewnętrzny 341.100
08—6132 Jednostki organiz. spółdz. „Społem” 73.000 —
08—6133 Jedn. organiz. spółdz. „Samopomoc Chłopska” 238.000 —
08—6341 Jedn. organiz. spółdzielczości ogrodniczej i pszcze-

larskiej 30.100 —

66 Różne usługi mater. 500 39.073
26—6711 Zakłady techniki obliczeniowej 500 22.573
26—6811 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli

środowiska — 16.500

70 Gospodarka komun. 53.300 67.500
26—7011 Przedśięb. gospodarki komunalnej 53.300 11.500
26—7393 Ogródki działkowe — 48.000
26—7395 Różna działalność — 5.000
26—7291 Jednostki wielobranż. gospod. komun. — 3.000

74 Gospodarka mieszk. oraz niematerialne usługi
komunalne 1.705 319.898

26—7415 Naprawy prywatnych domów wielomieszk — 3.000
26—7416 Dopłaty do energii cieplnej prywatnych domów

wielomieszkan. — 180
26—7541 Wojew. zarządy rozbudowy miast i osiedli wiej-

skich 1.650 35.965
26—7542 Biura planowania przestrzennego — 51.050
26—7695 Różna działalność — 500
31—7521 . Jednostki ochrony przeciwpoż. 55 207.302
31—7523 Ochotnicze straże pożarne — 21.901



Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 4Str. 10

Dział
Rozdział {

NAZWA Dochody Wydatki

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 625 746.134
33—7921 Licea ogólnokształcące — 195.969
33—7931 Szkoły ogólnokształcące specjał. 500 31.985
33—7941 Internaty i stypendia dla uczniów 110 82.803
33—8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 15 238.843
33—8241 Kolonie i obozy — 20.741
33—8243 Dziecińce wiejskie — 8.165
33—8295 Różna działalność — 166.562
26—8295 Różna działalność • — 1.066

80 Szkolnictwo za w. 2.300 811.346
19—8011 Szkoły zasadnicze równorzędne — 38.961
19—8021 Technika i licea zawodowe 800 71.246
19—8051 Internaty i styp, dla uczn. szk. zaw. — 58.716
21—8095 Różna działalność ■ — 33.260
31—8061 Ośrodki szkol, dokszt. i doskon. kadr — 4.135
33—8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 350 207.595
33—8012 Szkoły przyzakładowe — 46.383
33—8021 Technika i licea zawodowe ... 250 130.746
33—8031 Policealne szkoły zawodowe — 12.994
33—8041 Szkoły zawodowe specjalne — 3.605
'33—8051 Internaty i stypend. dla uczniów szkół zawodo

wych 400 123.778
30—8095 Różna działalność 500 48.086
35—8021 Technika i licea zawodowe — 24.441
35—8031 Policealne szkoły zawodowe — 4.100
35—8051 Internaty i stypendia — 3.200
35—8095 Różna działalność — 100

81 Szkolnictwo wyższe 60 1.252
07—8121 Pomoc mater, i soc. na rzecz studentów 60 1.252

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 19.000 3.612.792
35—8511 Lecznictwo ogólne 6.700 3.035.490
35—8521 Żłobki ■ 127.392
35—8522 Domy małego dziecka 70 13.810
35—8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 3.890 108.168
35—8551 Kolumny transportu sanitarnego >6.120 187.346
35—8554 Wojewódzkie zespoły metod, opieki zdrowotnej 

i pomocy społecznej 12.257
35—8611 Domy pomocy społecznej. 1.520 89.180
35—8695 Różna działalność 700 39.149

87 Kultura fizyczna i sport ■ 77.888
45—8713 Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej 1.000 —
45—8722 Fundusze rozwoju kultury fizycz. — 76.888

88 Turystyka i wypoczynek 5.958 1.000
47—8822 Przedsiębiorstwa turystyczne 5.958 —
47—8825 Zadania w zakr. uppwszech. turystyki — 1.000

89 Różna działalność __ 21.630
26—8983 Zadania wyodrębnione — 21.630

90 Dochody od jedn. gospod. uspołeczn. 4.783.206
08—9011 Podatek od' płac 4.309.300 —
08—9021 Podatek od nieruchomości (udziały) - 473.906 —

91 Administracja państwowa 35.180 318.136
26—9141 Rady narodowe, komisje i prezyd. — 734
26—9142 Urzędy wojewódzkie 7.580 303.363
26—9191 Kolegia d/ś wykroczeń — 142
26—9192 Komisje poborowe — 90
26—9193 Komisje egzaminacyjne 9.000 1.500
26—9195 Różna działalność — 12.247
26—9147 Rozdzielnictwo biletów żywność. — 60
26—9142 Urzędy woj. kary i grzywny z UKS 18.600 —

94 Finanse 57.000 __
08—9411 Narodowy Bank Polski 57.000 —

97 Różne rozliczenia 8.141.602 2.008.018
82—9713 Wpływy ustalone w stos, procent, do wartości 

sprzedaży detal, towarów i usług 6.344.483
82—9721 Dotacje ogólne 1.797.119 — ■
82—9722 Dotacje ze śród. budź. stop, wojew. — 1.921.862
08—9781 Rezerwy ogólne — 86.156



poz. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 11

Wydatki

 
DochodyDział 

Rozdział

99 Dochody z_gospod. nieuspołecz. i od ludności 89.000 —
08—9922  Podatek od przeds. polonijno-zagr.  89.000 _—

00 Inwestycje i remonty kapitalne  — 4.197.500 
0091 Inwestycje przeds. państwowych — 595.000
0093, Inwestycje i remonty kapit. jedn. i zakładów

budżetowych — 2.497.500
0095 Terenowe fundusze mieszkaniowe — 620.000
0099 Rezerwy na inwestycje i rem, kapit. — 485.000

Ogółem   14,057.781 14.057.781

Dochody i wydatki budżetu województwa (wg działów) 
na rok 1986

Załącznik Nr 2 do 
uchwały budżetowej 
na rok 1986

Nr Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 293.500
31 Budownictwo 86.569 4.000
40 Rolnictwo 239.177 654.960
45 Leśnictwo 148 38.180
50 Transport — 1.220.052
61 Handel wewnętrzny 341.100 3.181
66 Różne usługi materialne 500 39.073
70 Gospodarka komunalna 158.940 947.110
74 Gospodarka mieszk. oraz niemat. usł. komun. 1.925 328.216

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospod. 1.121.859 3.234.772

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychów. 8.600 4.123.567
80 Szkolnictwo zawodowe 2.300 862.314
81 Szkolnictwo wyższe 60 1.252
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 19.000 3.836.792
87 Kultura fizyczna i sport 100 87.160
88 Turystyka i wypoczynek 6.378 2.532

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 36.438 8.913.617

89 Różna działalność 5.282 21.630
91 Administracja państwowa 99.000 1.006.155
94 Finanse 87.609 —
97 Przelewy i rezerwy — 123.416
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołeczn. 6.674.200 —
99
97

Dochody z gospodarki nieuspołecz. i od ludn.
Udziały w dochodach budżetu centralnego ustalone 
w stosunku procentowym od wzrostu sprzed, detal.

1.794.100

towarów i usług 6.344.483 —
00
00

Wydatki na inwestycje
Wydatki na kapitalne remonty

— 4.010.500

Razem pozostałe dochody i wydatki 15.004.674 5.811.701

97 Dotacja ogólna z budżetu centralnego 1.797.119 — ■

Ogółem dochody i wydatki 17.960.090 17.960.090



Str. 12 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 4

Dotacja ogólna, udziały oraz dotacje ze środków własnych bu 
dżetu wojewódzkiego — według podziału terytorialnego na 

1986 rok

Załącznik Nr 3 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 tok

5 Miasto i gmina — — 512.710

Lp. NAZWA Dotacja 
ogólna

Udziały 
w doch. 

własnych 
stop, pod
stawowego

Dotacje ze 
środków 

własn. budź.
woje wódz.

1 2 3 4 5

1 Budżet województwa 1.797.119 473.906 1.921.862

2 Budżet wojewódzki 1.797.119 473.906 _

3 Razem budżet stopnia podstawowego — — 1.921.862

4 Miasto _ _ - 206.572
Sandomierz 206.572
Stalowa Wola —
Tarnobrzeg —

Baranów Sandomierski —
Ćmielów 33.535
Janów Lubelski ' 76.804
Nowa Dęba 1.348
Nisko 52.146
Opatów 87.228
Połaniec 79.140
Rudnik 36.993
Staszów 58.783
Ulanów 60.073
Zawichost 26.660

6 Gmina • 1.202.580
Annopol 38.693
Batorz 26.535
Baćkowice 29.383
Bogoria 43.030
Bojanów 41.126
Chrzanów 23.435
Dwikozy 7.821
Dzwola 30.412
Godziszów 30.002
Gościeradów 42.391
Gorzyce _
Grębów —.
Harasiuki 38.048
Iwaniska 48.866
Jarocin 37.147
Jeżowe 44.615
Klimontów 46.300
Koprzywnica 47.838
Krzeszów 24.946
Lipnik 10.822
Łoniów 19.788
Łubnice 20.861
Majdan Królewski 36.127
Modliborzyce 32.879Obrazów 17.743Osiek 45.433Ożarów
Padew Narodowa • 26.764Potok Wielki 35.307Pysznica 42.751Radomyśl 34.134Rytwiany 34.120Sadowię 2 447Samborzec 20 358Szastarka 23.077Tarłów 40.103Trzydnik 19 272Wilczyce 15 237Wojciechowice 13 097Zaklików 31 938Zaleszany 39.734



poz. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 13

Załącznik Nr 4 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 rok

Udziały w dochodach własnych rad narodowych
w tys. zł

Lp.

Plan Udział

Podatek od nieruchomości 
od jedn. gospodarki 
_____ uspołecznionej______NAZWA 

miast, miast i gmin, gmin V.

1 Budżet województwa 1.584.700 1.584.700 100,0

2 Budżet wojewódzki _ 473.906 30,0

3 Miasta 971.000 828.735 85,0

Stalowa Wola 495.000 491.278 99,0
Tarnobrzeg 476.000 337.457 71,0

4 Miasta i gminy 85.000 77.307 91,0

Baranów Sandomierski 85.000 77.307 91,0
5 Gmina 528.700 204.752 39,0

Gorzyce 79.700 56.147 70,0
Grębów 220.000 62.276 28,0
Ożarów 229.000 86.329 38,0

Ustala się udział budżetu wojewódzkiego w dochodach z podatku od nieruchomości budżetów stopnia podstawowego:

Razem: 473.906 tys. zł

1. Stalowa Wola 1% — 3.722
2. Tarnobrzeg 29% — 138.543
3. Baranów Sandomierski 9% — 7.693
4. Gorzyce 30% — 23.553
5. Grębów 72% — 157.724
6. Ożarów 62% — 142.671

Załącznik Nr 5 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY
zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych — budżetu wojewódzkiego

w tys. zł

lup. TREŚĆ

3tan fun
duszu ob
rotowego 
(środków 
obrotow.) 

na początku 
roku

Przychody
w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3+4) '
Rozchody

w tym: 
wpłata 

do budżetu

Stan 
funduszu 

obrotowego 
(śród, obrot.) 

na koniec 
roku

Suma 
bilansująca 

(7+9)

I. Zakłady budżetowe 100.989 600.115 198.243 701.104 604.085 20.000 97.019 701.104

w tym:
dz. 40 — Rolnictwo 85.126 399.534 24.700 484.660 403.700 20.000 80.960 484.660
dz. 66 — Różne usługi

materialne 1.633 22.120 16.500 23.753 21.931 — 1.822 23.753
dz. 79 — Szkoln. ogólnokszt.

i wychów. — 44.999 29.651 44.999 44.999 — — 44.999
dz. 85 — ochrona zdrowia

i opieka społecz. 14.230 133.462 127.392 147.692 133.455 — 14.237 147.692

H. Środki specjalne 47.335 126.454 44.498 173.789 129.753 — 44.036 173.789

w tym:
dz. 40 — Rolnictwo 7.050 7.050 7.050 7.050
dz. 79 — Szkoln. ogólnokszt.

i wychów. 12.560 35.110 13.520 47.670 35.110 — 12.560 47.670
dz. 80 — Szkolnictwo

zawodowe 32.185 83.384 30.978 115.569 84.093 — 31.476 115.569
dz. 85 — Ochrona zdrowia

i opieka społ. 2.590 910 — 3.500 3.500 — — 3.500

HI. Gospodarstwa 
pomocnicze 20.569 55.565 600 76.134 53.929 22.205 76.134

w tym:
dz. 40 — Rolnictwo 4.795 9.565 600 14.360 9.155 5.205 14.360
dz. 85 — Ochrona zdrowia

61.774i opieka społ. 15.774 46.000 — 44.774 — 17.000 61.774

Ogółem: 168.893 782.134 243.341 951.027 787.767 20.000 163.260 951.027



Str. 14 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 4

Załącznik Nr 6 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY 
zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych budżetu województwa

79 — szkoln. ogólnokszt.

Bp. TREŚĆ
Stan 

funduszu 
obrotowego 

na pocz. roku
Przychody

w tym: * 
dotacja

z budżetu i

Suma 
bilansująca

(3+4)
Rozchody

w tym: 
wpłata 

do budżetu

Stan fund, 
obrotowego 
(śród, obr.) 
na koniec 

roku

Suma 
bilansująca 

(7+9)

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9 10

I. Zakłady budżetowe 173.669 1.475.306 891.963 1.648.975 1.481.430 20.194 167.545 1.648.975

w tym:
dz. 31 —■ budownictwo 500 6.500 7.000 6.417 194 583 7.000

40 — rolnictwo 85.126 399.534 24.700 484.660 403.700 20.000 80.960 484.660
66 — różne usł. mat. 1.633 22.120 16.500 23.753 21.931 — 1.822 23.757
70 — gospod. komunał. 12.296 78.622 24.775 90.918 79.920 ■ — 10.998 90.918

i wych. 57.887 805.938 692.586 863.825 806.973 — 56.852 863.825
85 — ochrona zdrowia

i opieka społ. 14.230 133.462 127.392 147.692 133.455 — -14.237 147.692
87 — kultura fizyczna

i sport 1.997 29.130 6.010 31.127 29.034 — 2.093 31.127

II. Środki specjalne 55.308 193.123 53.812 248.431 196.422 __ 52.009 248.431

w tym:
dz. 40 — rolnictwo — 7.050 — 7.050 7.050 — — 7.050

50 — transport — ■ 6.000 — 6.000 6.000 — — 6.000
70 — gospod. komun. — 5.000 — 5.000 5.000 — — 5.000
74 — gosp. mieszkań.

oraz niern. usł.
komunalne — 20.000 — 20.000 20.000 — — 20.000

79 — szkoln. ogólnokszt.
i wychów. 15.533 53.279 22.834 68.812 53.279 — 15.533 68.812

80 — szkoln. zawodowe 32.185 83.384 30.978 115.569 84.093 — 31.476 115.569
85 — ochrona zdrowia

i opieka społ. 2.590 910 — . 3.500 3.500 — — 3.500
Typ 11 — mienie gminne 5.000 17.500 — 22.500 17.500 — 5.000 22.500

III. Gospod. pomocnicze 188.344 780.246 3.781 968.590 771.489 11.000 197.101 968.590

w tym:
dz. 31 — budownictwo 167.251 719.900 887.151 712.740 11.000 174.411 887.151

40 — rolnictwo 4.795 9.565 600 14.360 9.155 — 5.205 14.360
61 — handel wewn. 524 4.781 3.181 ' 5.305 4.820 — 485 5.305
85 — ochrona zdr. 15.774 46.000 — . 61.774 44.774 — 17.000 61.774

Ogółem: 417.321 2.448.675' 949.556 2.865.996 2.449.341 31.194 416.655 2.865.996

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH 
budżetu wojewódzkiego

Załącznik Nr 7 do 
uchwały budżetowej 
na 1986 rok

w tys. zł

Bp. TREŚĆ
Stan^fund. 
obrotowego 
(śród, obr.) 

na pocz. roku
Przychody

w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca 

(3+4)
Rozchody

Stan fund, 
obrotowego 
(śród, obr.) 
na koniec 

roku

Suma
bilansująca

(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Fundusze celowe 56.086 1.499,706 76.888 1,555.792  1.501.104 54,688 1.555.792

w tym:
Fundusz' dobrowolnych
świadczeń społecznych — 60.000
Fundusz ochrony gruntów
rolnych 3.483 246.517
Fundusz gospodarki wodnej 28.286 295.000
Fundusz przeciwalkoholowy 2.000 258.800
Fundusz rozwoju kultury fizycznej 3.083 152.315
Fundusz turystyki i wypoczynku 32 3.600
Fundusz ochrony środowiska 19.202 440.000
Fundusz rozwoju wodociągów
i kanalizacji w miastach — 20.000
Fundusz rozwoju drobnej
wytwórczości —’ 23.474

60.000

76.888

250.000
323.286
260.800
155.398

3.632
459.202

20.000

23.474

60.000 — 60.000

245.000 5.000 250.000
299.000 24.286 323.286
258.800 2.000 260.800
155.328 3.070 155.398

3.600 32 3.632
441.202 18.000 459.202

20.000 20.000

21.174 2.300 23.474



poz. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 15

Załącznik Nr 8 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY FUNDUSZÓW CELOWYCH
budżetu województwa

w tys. zł

Lp. TREŚĆ
Stan fund, 
obrotowego 
(śród, obr.) 

na pocz. roku
Przychodyv

w tym: 
dotacja 

z budżetu

Suma 
bilansująca

(3+4)
Rozchody

Stan fund, 
obrotowego 
(śród, obr.) 
na koniec

Suma 
'bilansująca 

(7+8)
______ roku

FUNDUSZE CELOWE 88.886 3.422.106 1.057.888 3.508.992 3.443.804 65.188 3.508.992

w tym:
Fundusz gminny i miejski 10.500 939.900 361.000 950.400 . 939.900 10.500 950.400
Fundusz dobrowolnych świadczeń 
społecznych 60.000 60.000 60.000 - 60.000
Fundusz ochrony gruntów rolnych 3.483 246.517 — 250.000 245.000 5.000 250.000
Fundusz gospodarki wodnej 28.286 295.000 — 323.286 299.000 24.286 323.286
Fundusz przeciwalkoholowy 2.000 258.800 — 260.800 258.800 2.000 260.800
Fundusz rozwoju kultury fizycznej 3.083 152.315 76.888 155.398 152.328 ' 3.070 155.398
Fundusz turystyki i wypoczynku 32 3.600 — 3.632 3.600 32 3.632
Fundusz ochrony środowiska 19.202 440.000 — ‘ 459.202 441.202 18.000 459.202
Terenowe fundusze mieszkaniowe 20.300 982.500 620.000 1.002.800 1.002.800 _ 1.002.800
Fundusz rozwoju wodociągów 
i kanalizacji w miastach 20.000 20.000 20.000 20.000
Wojewódzkie fundusze rozwoju 
drobnej wytwórczości _ 23.474 _ 23.474 21.174 2.300 23.474

OBJAŚNIENIA 
do projektu budżetu województwa tarnobrzeskiego na rok 1986 

1. Ogólna charakterystyka budżetu

Projekt budżetu województwa na rok 1986 został opracowany zgodnie z przepisami zarządzenia Nr 50 Ministra Fi
nansów z dnia 11 czerwca 1985 r. w sprawie opracowywania projektów budżetów terenowych na 1986 r.
W oparciu o propozycje Wojewody zweryfikowane w poszczególnych resortach i przekonsultowane w- Ministerstwie Fi
nansów została ustalona dla województwa tarnobrzeskiego dotacja ogólna w kwocie 1.797.119 tys. zł z budżetu central
nego oraz udziały w dochodach budżetu centralnego liczone w stosunku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej 
towarów i usług w kwocie 6.344.483 tys. zł.
W ogólnych sumach dochodów i wydatków budżetu na rok 1986 wynoszących 17.960.090 tys. zł założono dynamikę 106,7% 
w porównaniu do przewidywanego wykonania w 1985 r. W planie dochodów własnych założona dynamika wynosi 114,3% 
w tym: w dochodach od przedsiębiorstw i jednostek gospodarczych 122,3%, w dochodach od jednostek gospodarki us
połecznionej z tytułu podatku od płac, podatku od nieruchomości i podatku drogowego 115,4%, w dochodach z gos
podarki nieuspołecznionej i od ludności 128,5%. Plan dochodów od jednostek gospodarki uspołecznionej oraz dochodów 
z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności został opracowany przy udziale Izby Skarbowej i przyjęty do projektu 
budżetu po konsultacji w Ministerstwie Finansów.
Wydatki bieżące zaplanowane na rok 1986 w kwocie 13.299.590 tys. zł stanowią 110,7% przewidywanego wykonania w 1985 
roku. Najwyższe wskaźniki wzrostu wydatków bieżących występują w działach: „leśnictwo” 138,2%, „rolnictwo” 129,6%, 
„szkolnictwo ogólnokształcące, zawodowe i wychowanie” 109,5% oraz „ochrona zdrowia i opieka społeczna” 108,6%. Wy
datki na inwestycje planowane na rok 1986 w kwocie 4.010-500 tys. zł stanowią 101,2% przewidywanego wykonania w 
1985 r. Przy czym należy zaznaczyć, że w 1985 roku na inwestycje i remonty kapitalne z nadwyżki budżetowej z 1984 
roku została przeznaczona kwota 334 min zł. W porównaniu do planu na rok 1985 wg uchwał rad narodowych wzrost 
wydatków inwestycyjnych planowanych na rok 1986 wynosi 17,7%.

2. Dochody własne

1) W planie dochodów własnych na rok 1986 założono dynamikę we wszystkich działach. Dynamika dochodów jest zró
żnicowana, przy czym najwyższy wskaźnik procentowy występuje w dochodach z usług socjalno-kulturalnych, a naj
niższy w udziałach w dochodach budżetu centralnego, liczonych od sprzedaży detalicznej towarów i usług. Wystę
puje więc wzrost udziału w ogólnej sumie dochodów planowanych na rok 1986 w następujących działach: „dochody 
od jednostek gospodarki uspołecznionej”, „dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności” kosztem zmniejsze
nia udziału w dochodach budżetu centralnego.
Dynamikę i strukturę dochodów własnych obrazuje następujące zestawienie:

Projekt 
na 1986 r.

Dochody własne

Plan po zm. 
na 1985 r.

Przewidyw. 
wykon. 
1985 r.

Dynamika 
do planu 
na 1985 r.

Struktura 
planu na rok

1985 1986
TREŚĆ

— Działalność gospodarcza 919.658 917.914 1.121.859 122,0 6,5 6,9
— Usługi socjal.-kult. 23.048 30.114 36.438 158,0 0,2 0,2
— Administracja państwowa 65.000 84.200 99.000 152,3 0,5 0,6

Dochody od j.g.u. 5.630.820 5.782.300 6.674.200 118,5 40,4 41,3
Dochody z gospod. nieusp. i od ludn. . 1.330.800 1.396.000 1.794.100 134,8 9,5 11,1

— Udziały w doch. bież, liczone od sprzed.
tow. i usług 5.908.045 5.849.000 6.344.483 107,4 42,4 39,3

— Pozostałe wpłaty 71.370 83.500 92.891 130,2 0,5 0,6

Razem dochody własne 13.948.741 14.143.028 16.162.971 115,9 100,0 100,0

Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej planowane w kwocie 6.674,2 min zł obejmują wpłaty podatku od
Płac w wysokości 4.309,3 min zł podatku od nieruchomości 2.316,9 min zł oraz podatku drogowego 48 min zł. W wy-



Str. 16 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 4

niku zmiany klasyfikacji budżetowej dochody te zostały przeniesione z działalności gospodarczej oraz z pozostałych 
wpływów. Założona dynamika wynika ze wzrostu: wynagrodzeń, wartości środków trwałych oraz ilości pojazdów me
chanicznych.

2) Dochody z działalności gospodarczej w układzie działowym założono w projekcie budżetu na rok 1986 w następu
jących kwotach:

THE S C
Plan 

na 1985 r
Przewidyw.
-wykonanie 

1985 r^-

Projekt 
planu na 

1986 r.

Dynamika 
do planu 
na 1985 r.

Struktura
_______ planu_______

1985 | 1986

828.962 804.333 1.000^955 120,7 100,0 100,0

z tego:

A. Dochody od przedsięb.

— Przemysł — spółdz. pracy 226.500 230.000 293.500 129,6 27,3 29,3
— Budownictwo 59.463 55.414 75.375 126,8 7,2 7,5
— Handel wew. — spółdz. 284.519 264.519 431.100 119,9 34,3 34,1
— Gospodarka komunalna 129.400 129.400 157.980 122,1 15,6 15,8
— Rolnictwo

PGR 2.080 — — — 0,3 —
Przedsięb. technicz. obsł. rolnictwa 127.000 125.000 133.000 104,7 15,3 13,3

B. Dochody od jedn. i zakł. budżet. 90.696 113.581 120.904 133,3 100,0 100,0'

z tego:
— Budownictwo — zakł. — remont. — budowl. 10.568 10.568 11.194 105,9 11,7 9,3
— Rolnictwo 77.170 95.938 106.177 137,6 85,1 87,8
— Leśnictwo 148 148 148 100,0 0,1 0,1
— Różne usługi materialne — 3.082 ■ 500 X — 0,4
— Gospodarka komunalna 960 960 960 100,0 1,1 0,8
— Gospod. mieszk. oraz niemat. usł. komunalne 1.850 2.885 1.925 104,0 2,0 1,6

Razem działy gospodarcze 919.658 917.914 1.121.859 122,0 X X

Jak wynika z powyższego zestawienia plan dochodów od przedsiębiorstw wzrasta w roku 1986 o kwotę 171.933 tys. zł, 
stanowiącą 20,7% planu roku poprzedniego, przy czym najwyższy wskaźnik wzrostu występuje w dziale „przemysł” 
(129,6%), obejmującym dochody od spółdzielni pracy, rozliczających się z budżetem terenowym. Znaczny wzrost do
chodów założono również od przedsiębiorstw budowlanych (126,8%). Założony wzrost dochodów wynika z poprawy 
wyników finansowych oraz planowanego przez przedsiębiorstwa zwiększenia produkcji i usług. Dochodów od przed
siębiorstw rolnych (PGR) nie planuje się z uwagi na zniesienie opłat za użytkowanie gruntów w związku z wpro
wadzeniem od 1985 roku podatku rolnego, którego wpływy są wykazywane w następnej części tabeli (B) obejmu
jącej dochody jednostek i zakładów budżetowych.
W dziale „rolnictwo” części „B” tabeli, wzrost dochodów o 37,6% jest wynikiem przede wszystkim, założonego wzro
stu dochodów z podatku rolnego od jednostek gospodarki uspołecznionej.

3) Dochody z usług socjalno-kulturalnych planowane na rok 1986 w kwocie 36.438 tys. zł są wyższe o 13.390 tys. zł 
od planowanych w poprzednim roku. Założony wzrost dochodów jest uzasadniony uwzględnieniem w planie na rok 
1986 dochodów ze sprzedaży wycofanych z eksploatacji karetek pogotowia ratunkowego oraz innych środków trwa
łych. Tego rodzaju dochodów w poprzednich latach nie planowano w odpowiednich wysokościach, co powodowało 
znaczne przekroczenie planów.

4) Dochody administracji państwowej w projekcie planu na rok 1986 założono również ze znacznym wzrostem w po
równaniu do planu poprzedniego roku (52,3%). Wzrost ten jest uzasadniony podniesieniem wysokości grzywien orze
kanych przez kolegia d/s wykroczeń oraz mandatów karnych stosowanych od lipca 1985 r.

5) W dochodach od jednostek gospodarki nieuspołecznionej i od ludności wysoką dynamikę w porównaniu do planu 
ubiegłego roku (134,8%) powoduje wzrost obciążenia 1 ha przeliczeniowego w podatku rolnym, wynikający przede 
wszystkim ze zmiany ■ cen zboża oraz wzrost dochodów z tytułu opodatkowania przedsiębiorstw polonijno-zagranicz- 
nych w związku z upływem okresu zwolnień od opodatkowania nowo powstałych przedsiębiorstw.
W planie na rok 1986 założono również wzrost dochodów spowodowany zwiększeniem liczby zakładów i zatrudnie
nia w indywidualnej działalności wytwórczej.
Założoną w projekcie budżetu dynamikę w poszczególnych tytułach podatkowych obrazuje następujące zestawienie:

w min zł

TREŚĆ
Plan dochodów 

na rok Dynamika
1985 1986

1. Podatki i opłaty wiejskie 532,1 743,1 139,6
2. Podatki od rzemiosła 352,4 442,7 125,6
3. Podatek od przedsięb. polonijno-zagr. 16,5 89,0 539,4
4. Podatek od wynagrodzeń 86,2 140,0 162,4
5. Podatek od nieruchomości 12,6 14,0 111,1
6. Podatek od spadków i darowizn 6,5 10,5 161,5
7. Podatek wyrównawczy 14;9 13,0 87,2
8. Opłata skarbowa 220,0 238,0 108,2
9. Podatek drogowy 77,0 84,0 109,1

10. Pozostałe podatki i opłaty 12,6 19,8 157,1

Razem dochody od jedn. gosp. nieuspoł. 1.330,8 1.794,1 134,8

3. Wydatki bieżące

1) Dynamika i struktura wydatków bieżących według podstawowych kierunków ich przeznaczenia:



Str. 17Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1poz. 4

T R E S C Plan na rok
1985

Przewid. 
wykon. 

1985

Projekt 
na 1986

Dynamika 
do planu 
na 1985

Struktura 
planów

1985 1986

•— Działalność gospodarcza 2.772.076 2.805.636 3.234.772 116,7 23,2 24,3
— Usługi socjalno-kult. 8.181.333 8.209.872 8.913.617 109,0 67,9 67,0
—■ Administracja państwowa 1.014.259 968.259 1.006.155 99,2 8,4 7,6
— Pozostałe wydatki bieżące 54.854 32.270 145.046 264,4 0,5 1,1

Razem
*

12.022.522 12.015.855 13.299.590 110,6 100,0 100,0

W projekcie budżetu na rok 1986 założono wzrost wydatków bieżących 1.277.068 tys. zł w porównaniu do planu roku 
ubiegłego oraz o kwotę 1.283.735 tys. zł w porównaniu do przewidywanego wykonania tego planu. Najwyższy wska
źnik procentowy wzrostu założono w wydatkach dotyczących finansowania przedsiębiorstw i jednostek gospodarczych, 
a w szczególności „leśnictwa”, „rolnictwa”, „transportu” oraz „różnych usług materialnych”.

2) Wydatki na finansowanie poszczególnych działów gospodarczych obrazuje następujące zestawienie:

Nazwa działu

Rok 1985
Projekt 

planu na 
1986 r.

Dynamika 
do planu 
na 1985 r.

Struktura

Plan
Przewid. 
wykon. 1985 9861

Budownictwo 52.800 51.000 4.000 7,6 1,9 0,1
Rolnictwo 527.929 505.189 654.960 124,1 19,0 20,2
Leśnictwo 27.918 27.628 38.180 136,7 1,0 1,2
Transport 965.540 1.005.872 1.220.052 126,3 34,8 37,7
Handel wewnętrzny 3.195 2.916 3.181 99,6 0,1 0,1.
Różne usługi materialne 35.341 35.159 39.073 110,5 1,3 1,2
Gospodarka komunalna 847.055 874.542 947,110 111,8 30,6 29,3
Gospodarka mieszk. oraz niemat. usł. komunalne 312.298 303.330 328.216 105,1 11,3 10,2

Razem 2.772.076 2.805.636 3.234.772 116,7 100,0 100,0

Wydatki na „budownictwo” założone w projekcie budżetu na sumę 4 min zł obejmują wyłącznie finansowanie nie- 
inwestycyjnych robót geologicznych. Znacznie wyższy plan (po zmianach) na rok 1985 oraz przewidywane wykona
nie wydatków budżetowych na „budownictwo”, w tym okresie wynika z tego, że w ciągu roku rady narodowe prze
znaczyły na finansowanie zakładów remontowo-budowlanych kwotę 18.800 tys. zł, a Wojewódzka Rada Narodowa 
30 min zł z funduszu zasobowego na finansowanie wyposażenia Staszewskiego Przedsiębiorstwa Budowlano-Inżynie- 
ryjnego. W „rolnictwie” najwyższy wzrost wydatków budżetowych stanowią dotacje do działalności wdrożeniowej 
i upowszechnieniowej Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego, wzrastające z kwoty 101 min zł w 1985 roku do 
kwoty 207 min zł założonej w projekcie budżetu na rok 1936. W dziale „leśnictwo” wysoki wskaźnik wzrostu wy
datków wynika z podwyżki opłaty leśnej, stanowiącej dochody budżetu terenowego, z których 90% jednostki stop
nia podstawowego odprowadzają do Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych. Założony wzrost dochodów jednos
tek stopnia podstawowego z tego tytułu występuje w dziale „dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności”. 
Wysoki wskaźnik wzrostu wydatków budżetowych występuje również w dziale „transport”, obejmującym finanso
wanie kosztów utrzymania dróg publicznych. Założony wzrost wydatków wiąże się ze zmianami organizacyjnymi wy
nikającymi z przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, która weszła w życie z dniem 1 paź
dziernika 1985 r.
Wydatki budżetowe pozostałych działów obejmują:
—■ w „handlu wewnętrznym” — dotacje dla stołówek nauczycielskich,
— w „różnych usługach materialnych” — wydatki Ośrodka Informatyki oraz dotacje dla Ośrodka Badań i Kontroli 

Środowiska,
— w „gospodarce komunalnej” — dotacje dla przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej do działalno

ści deficytowych jak: komunikacja miejska, wodociągi, kanalizacja i gospodarka mieszkaniowa oraz wydatki jed
nostek budżetowych na utrzymanie ulic, placów i zieleni miejskich,

— w „niematerialnych usługach komunalnych” — wydatki budżetowe jednostek ochrony przeciwpożarowej i ochot
niczych straży pożarnych, Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji, Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego oraz 
dotacje dla zakładów gospodarki komunalnej i mieszkaniowej prowadzonych w niektórych miastach województ
wa.

3) Na finansowanie urządzeń socjalno-kulturałnych w projekcie budżetu województwa założono wydatki na sumę 
8.913.617 tys. zł, która przewyższa przewidywane wykonanie w 1985 r. o 703.745 tys. zł i stanowi 109% planu (po 
zmianach) na rok 1985.
Wzrost wydatków oraz ich strukturę obrazuje następujące zestawienie:

Rok 1985 Projekt ■ Dynamika Struktura
DZIAŁ planu na do planu

Plan 1 Przew. wyk. 1986 r. na 1985 r. |

Szkolnictwo ogól, i wychowanie 3.731.593 3.776.275 4.123.567 110,5 45,6 46,1
Szkolnictwo zawodowe 782.914 778.774 862.314 110,1 9,6 9,7
Szkolnictwo wyższe 2.661 2.955 1.252 47,0 — —
Kultura i sztuka 26.844 23.381 — — 0,3 —
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 3.540.610 3.533.073 3.836.792 108,4 43,3 43,3
Kultura fizyczna i sport 93.565 92.455 87.160 93,1 1,2 1,0
Turystyka i wypoczynek 5.146 2.950 2.532 8o;s — —

K a z e m 8.181.333 8.209.872 8.913.617 108,9 100,0 100,0

Założony w projekcie budżetu wzrost wydatków w działach: 
„szkolnictwo ogólne i wychowanie” o kwotę 391.974 tys. zł, 
„szkolnictwo zawodowe” o kwotę 79.400 tys. zł,



Str. 18 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 4, 5

„ochrona zdrowia i opieka społeczna” ,o kwotę 296.182 tys._ zł
jest uzasadniony podwyżką cen niektórych artykułów spożywczych, energii, usług oraz podwyżek wynagrodzeń nie
których grup pracowników/ oświaty i wychowania oraz "wzrostu zatrudnienia w resorcie ochrony zdrowia i opieki 
społecznej.
W dziale „szkolnictwo wyższe” wydatki budżetowe maleją z uwagi na przeniesienie stypendiów fundowanych do 
działów, w których będą zatrudnieni absolwenci po zakończeniu studiów. W planie wydatków działu „szkolnictwo 
wyższe” pozostały do sfinansowania wydatki wynikające z umów zawartych przed wejściem w życie nowego zarzą
dzenia. Wydatki na „kulturę i sztukę” są finansowane z funduszu rozwoju kultury. W przewidywanym wykonaniu 
1985 r. w tym dziale występują jedynie dotacje na fundusz rozwoju kultury, uchwalone przez rady narodowe z nad
wyżek budżetowych.
W działach „kultura fizyczna i sport” oraz „turystyka i wypoczynek” również ze względu na wprowadzenie nadwy
żek budżetowych w 1985 roku w kwocie przekraczającej 15 min zł przewidywane wykonanie 1985 r. przewyższa 
plan wydatków na rok 1986.

4. Wydatki majątkowe

Inwestycje objęte wojewódzkim planem rocznym ustalone na podstawie otrzymanego z Komisji Planowania przy Radzie 
Ministrów limitu nakładów w wysokości 3.350 min zł ma,1ą zabezpieczenie finansowania z następujących źródeł:
a) środki budżetowe

— na finansowanie inwestycji jednostek budżetowych 2.533 min zł
— na finansowanie inwestycji przedsiębiorstw użyteczności publicznej z decyzji terenowych organów

administracji państwowej •' - . .______ 550 min zł

razem środki budżetowe 3.083 min zł

b) środki przedsiębiorstw ... 130 m^n
c) komunalne budownictwo mieszkaniowe finansowane z terenowego funduszu mieszkaniowego  137 min zł

razem finansowanie limitu nakładów - 3.350 min zł

Ponadto środki budżetowe przeznaczone są na finansowanie:
—■ budownictwa mieszkaniowego PGR 45 min zł
—- terenowego funduszu mieszkaniowego 620 min zł
— spłaty zobowiązań wobec spółdzielni mieszkaniowych za przejęte przez terenowe organy administracji

państwowej obiekty infrastruktury społecznej i technicznej —
—■ dokumentację przyszłych inwestycji • 150 min zł
— inwestycyjnych czynów społecznych 111 min zł
—■ telefonizacja wsi 1-5 min zł

Na kapitalne remonty zaplanowano kredyty budżetowe w kwocie 650 min zł, ustalonej przez Ministerstwo Finansów 
w oparciu o wskaźniki procentowe zużycia majątku trwałego w poszczególnych województwach. Podobnie jak w po
przednich latach zaplanowano jako pomoc Państwa w reaiizacji czynów społecznych środki budżetowe w kwocie 137 
min zł, w tym na czyny inwestycyjne 111 min zł, na czyny społeczne nieinwestycyjne w kwocie 26 min zł.

5
UCHWAŁA NR X/32/86

Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach

z dnia 31 stycznia 1986 roku
ł

w sprawie wysokości stawek ha fundusz gminny.
Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 w związku z art. 
3 ust. 1 i art. 4 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) po zaopiniowaniu Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego, Rolnictwa i Gospodarki Fi
nansowej GRN w Wilczycach

postanawia

§ 1
Uchwala się stawki na fundusz gminny:
1. od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wytwór

czą, handlową lub usługową
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 

skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatków, w wysokości jednokrotnej opłaty skarbowej za pot
wierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego za którego do
konuje się wymiar świadczenia na fundusz.

b) od innych osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości jedno
krotnej opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko
wego za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2. od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym, lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej będących własnością lub w posiadaniu samoistnym osób fizycznych i osób prawnych nie będących j.g.u. oraz 
jednostek gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo
darstwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową w wysokości:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,
c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno zabudowanej jak i nie zabudowanej.

§ 2
Obowiązek świadczeń na fundusz gminny nie dotyczy kombatantów wojennych oraz inwalidów z ustaloną I i II grupą 
inwalidzką w zakresie świadczeń o których mowa w § 1 pkt 2.

§ 3
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Wilczyce, a nadzór nad wykonaniem Komisji Rozwoju Spo-



poz. 5, 6, 7 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 19

łeczno-Gospodarczego, Przestrzennego, Rolnictwa i Gospodarki Finansowej GRN w Wilczycach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą obowiązu
jącą od 1 stycznia 1986 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Bolesław Wójcik

6
UCHWAŁA NR X/33/86 

Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach

z dnia 31 stycznia 1986 roku

w sprawie podatku od posiadania psów na terenie gminy.
Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 

(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)

postanawia

§ 1
Wprowadzić podatek od posiadania psów, w wysokości 200 zł.

§ 2

Podatkiem nie objęte jest posiadanie psów:
1. będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchoniemych i niedołężnych),
2. utrzymywane na terenie gminy w celu pilnowania gospodarstw (po jednym psie w gospodarstwie),
3. utrzymywane w celu pilnowania stad na pastwiskach.

§ 3
W stosunku do inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe stosuje się ulgę 
w wysokości 50% w stosunku do stawki o której mowa w § 1. x

§ 4
Wykaz sporządzony w miesiącu grudniu każdego roku obowiązuje jako podstawa opodatkowania w roku następnym.

§ 5

Wykazy psów podlegających opodatkowaniu sporządzają sołtysi.

§ 6

Termin płatności podatku od posiadania psów ustala się do 15 maja każdego roku.

§ ?
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą obowią
zującą od dnia 1 stycznia 1986 roku.

§8

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Wilczyce, a nadzór nad wykonaniem uchwały Komisji Roz
woju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego, Rolnictwa Gospodarki Finansowej GRN w Wilczycach.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Bolesław Wójcik

7

UCHWAŁA NR IX/34/85
Gminnej Rady Narodowej w Ożarowie

z dnia 39 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Ożarów podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial

nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
Poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Ożarowie postanawia ustalić na rok 1985—1986 na terenie gminy, wysokość podatku 
od posiadania psów:

§ 1

Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.
§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na terenie gminy Ożarów posiadających psy.



Str. 20 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 7, 8

§ 3

Podatek wynosi 100 zł od jednego psa i płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 15 maja roku podatkowego. 

§ 4

Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu. pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospodarst

wo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 6
Obniża się o 5O°/o wysokość ustalonej stawki podatku z tytułu posiadania psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 7
Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań pieniężnych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egze
kucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą. 

§ 8

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Ożarów.

§ 9 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą 
od 1 stycznia 1986 r.

§ 10

Traci moc uchwała GRN w Ożarowie z dnia 28. IX. 1984 r. Nr III/4/84 w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Oża
rów podatku od posiadania psów na lata 1984—1986.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Henryk Nadbrzuch

8

UCHWAŁA NR IX/28/85
Gminnej Rady Narodowej w Potoku Wielkim

z dnia 30 grudnia 1985 roku 

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) i art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Potoku Wielkim uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala podatek od posiadania psów na rok podatkowy 1986 aż do odwołania na terenie gminy Potok Wielki.

§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych na terenie gminy posiadających psy.

§ 3

Podatek rocznie wynosi 200 zł od jednego psa i płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 15 maja roku podatkowego. 

§ 4

Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
— będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
— utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu 

pilnowania stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i eg
zekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 7

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.



poz. 9, 10 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 21

§ 8

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Jan Sulowski

9

UCHWAŁA NR IX/33/85
Gminnej Rady Narodowej w Ożarowie

z dnia 30 grudnia 1985 r.

na terenie gminy Ożarów.
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
określonych rodzajów budynków lub ich części występujących

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b ust. 6 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Ożarowie uchwala:

§ 1
Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze wyma
gające większej powierzchni użytkowej, rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na tut. terenie wymienionych w za
łączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Ustala się sezon dla działalności handlowej sprzedaży lodów w okresie od 1 maja do 30 września.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą obowią
zującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Henryk Nadbrzuch

WYKAZ

rzemiosł objętych ulgami w podatku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze:

1) Stolarstwo
2) Mechanika pojazdowa
3) Lakiernictwo pojazdowe .
4) Blacharstwo pojazdowe
5) Młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zboża)
6) Tartacznictwo

. 7) Cukiernictwo
8) Ślusarstwo produkcyjne
9) Ślusarstwo usługowe

10) Wulkanizatorstwo
U) Szklarstwo
12) Tapicerstwo
13) Powroźnictwo
14) Chemiczne czyszczenie i farbowanie

15) Kowalstwo
16) Tele-radiomechanika
17) Wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryształów
18) Piekarnictwo
19) Maglowanie
20) Fryzjerstwo
21) Fotografowanie
22) Elektromechanika chłodnicza
23) Krawiectwo miarowe damskie, ciężkie i męskie
24) Krawiectwo lekkie
25) Szewstwo miarowe i naprawowe
26) Blacharstwo
27) Zegarmistrzowstwo

10

UCHWAŁA NR VIII/34/85 
Gminnej Rady Narodowej w Rytwianach

z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1083 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Rytwianach

postanawia:

§ k
1- Ustalić obowiązek podatkowy od posiadania psów.
2- Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na terenie gminy Rytwiany posiadających psy.



Str. 22 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 10, 11, 12

§ 2

Określić roczną stawkę podatku od posiadania:
1) od jednego psa — 500 zł
2) od drugiego psa — 1000 zł
3) od trzech i więcej — 3000 zł

§ 3
1. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 30 września każdego roku podatkowego.
2. Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań pieniężnych mają zastosowanie do wymiaru poboru i eg

zekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 4

Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5

Obniżyć o 50% stawki' podatku z tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących 
samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 6

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego — po jednym na każde gospo

darstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwisku bez względu na liczbę.
3) z tytułu posiadania psów myśliwskich — zwolnienie dotyczy jednego psa będącego w posiadaniu myśliwego.

' § 7

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w Rytwianach.

§ 8

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finan
sowej Gminnej Rady Narodowej.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego z mocą obowiązu
jącą od 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Jacek Bugalski

11

UCHWAŁA NR X/45/86
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Połańcu

z dnia 29 stycznia 1986 roku

w sprawie: obniżenia stawek podatku od nieruchomości od niektórych rodzajów budynków.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości od budynków przeznaczonych na działalność: wytwórczą, usługową w za
kresie ceramiki budowlanej.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Połańcu.

§ 3

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego, Planowania i Finansów 
Rady Narodowej Miasta i Gminy.

§ 4

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó
dztwa Tarnobrzeskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

dr Janusz Gil
12

UCHWAŁA NR X/38/86
Gminnej Rady Narodowej w Wilczycach 

z dnia 31 stycznia 1986 r.



poz. 12, 13 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 2S

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) i art. 67 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późn. zm.) Gminna Rada Narodowa w Wilczycach

uchwala, co następuje:

§ 1
Za każdorazowe sporządzenie protokołu przyjęcia testamentu opłatę w kwocie 2.500 zł.

§ 2
Ustaloną w § 1 opłatę należy regulować w znaczkach skarbowych przed dokonaniem czynności urzędowej określonej w § 1.

§ 3
Emerytom i rencistom opłatę wyszczególnioną w § 1 obniża się o 50%.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzes
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Bolesław Wójcik

13
ZARZĄDZENIE NR 8 

Wojewody Tarnobrzeskiego

z dnia 25 lutego 1988 r.

w sprawie uznania stanowiska zimoziołu północnego za pomnik przyrody.
Na podstawie art. 11, pkt 1, art. 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) 

art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) 
i § 1 ust. 4 lit. „a” rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te
renowych organów administracji państwowej ' o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów, prawa miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 126) zarządzam, co następuje:

§ 1
Uznaję za podlegające ochronie jako pomnik przyrody, stanowisko zimoziołu północnego (Linnea borealis) zajmujące ok. 
120 m2 obszaru lasu w Leśnictwie Poręba koło Dęby, Nadleśnictwo Buda Stalowska, położonego w gminie Nowa Dęba, 
oznaczonego w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1983 do 1993, jako oddział 178b będącego w posiadaniu 
Lasów Państwowych pod zarządem Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Lublinie. Stanowisko znajduje się na 
południowo-zachodnim skraju tego oddziału.

§ 2

Celem ochrony jest zachowanie jednego z nielicznych już w kraju a najdalej wysuniętego na południowy wschód sta
nowiska chronionej w Polsce krzewinki — zimoziołu północnego.

§ 3
W związku z objęciem ochroną tworu przyrody określonego w § 1 wprowadzam następujące zakazy:
— wycinania, niszczenia lub uszkodzenia drzew i roślin,
— zrywania pączków kwiatów, owoców i liści oraz obcinania gałęzi,
—■ nacinania, rycie napisów i innych znaków,
— umieszczania tablic, znaków, ogłoszeń i napisów nie związanych z jego ochroną,
— zanieczyszczania terenu oraz wzniecania ognia w pobliżu obiektu,
—■ podkopywania drzew i naruszania w jakikolwiek sposób terenu, na którym znajduje się obiekt,
— stosowania nawożenia gleby w promieniu 100 m,
— wprowadzenie jakichkolwiek innych gatunków drzew, poza tymi które naturalnie w promieniu 50 m występują, 
—■ pozyskiwania na terenie stanowiska, runa mszaków, ściółki itp.

§4
Pomnik przyrody wymieniony w § 1 podlega wpisowi do rejestru wojewódzkiego pomników przyrody.

.§5
Naruszenia zakazów określonych w § 2 skutkować będzie odpowiedzialność karno-administracyjną.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierzam Wojewódzkiemu Konserwatorowi Przyrody.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.



Str. 24 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 poz. 13, 1

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
WOJEWODA

płk Bogusław Jaźwie

14
ZARZĄDZENIE NR 11/85

Naczelnika Gminy w Krzeszowie

z dnia 5 lipca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na czas letni i zimowj

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz
142), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1974 r. w sprawie pracy w niedziele i święta w placówkach han
dlu detalicznego i w zakładach świadczących usługi dla lud ności (Dz. U. Nr 36 z 1974 r., poz. 213 i z 1976 r. Nr 8, poz. 39) 
§ 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla terenowych or 
ganów administracji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, p 
z. 126), rozporządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy płaco 
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. U. MHWiU Nr 3, poz. 7), po rozpatrzeniu wnios 
ków pionów handlowych i zasięgnięciu opinii samorządu mieszkańców wsi oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Zaopa

- trzenia i Handlu Gminnej Rady Narodowej
zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustalam dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

— w dni powszednie oraz dodatkowe dni wolne od pracy jak załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,
— w niedziele i święta — jak załącznik Nr 2.

2. Różnica między ustalonym czasem otwarcia placówek a ustawowym czasem pracy personelu powinna być przeznaczon; 
na czynności związane z przygotowaniem sprzedaży i jej zakończeniem.

3. Piony handlowe powiadomią społeczeństwo o adresach placówek wytypowanych do obsługi rynku w dodatkowe dn 
wolne od pracy, a ponadto zorganizują dostawy do w/w placówek w sposób nie zakłócający funkcjonowania i zapew 
nią w nich sprawną obsługę klientów.

§ 2 ' .

Czas otwierania placówek handlu detalicznego:
— w sezonie turystycznym,
— w okresach nasilonych prac potowych,
— w okresach poprzedzających bezpośrednio doraźne święta trwające więcej niż jeden dzień,
— w niedziele poprzedzające święta trwające conajmniej 2 dni bezpośrednio po sobie następujące,
— w drugi dzień świąt Wielkanocy i Bożego Narodzenia oraz innych szczególnie uzasadnionych przypadkach zostanie 

ustalony w sposób odmienny na podstawie wniosków zainteresowanych jednostek handlowych.

§ 3

1. Dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlowych piony handlowe podawać będą do wiadomości ludności ze 
pomocą ogłoszeń lub innych środków przekazu zwyczajowo przyjętych z odpowiednim wyprzedzeniem w czasie.

2. Na drzwiach wejściowych placówek handlowych winny być umieszczone wywieszki zawierające informacje:
— w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka handlu detalicznego,
— która najbliższa placówka handlowa o podobnej branży pełni dyżur w dni wolne od pracy.

§ 4

1. Placówki o obsadzie jednoosobowej mogą być wyłączone z działalności na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji 
planowych.

2. Placówki i zakłady o obsadzie wieloosobowej mogą być wyłączone z działalności tylko z powodu inwentaryzacji zda- 
wczo-odbiorczych oraz wynikających ze zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie, choroba itp.).

3. Wyłączenie placówki handlowej, gastronomicznej i usługowej z działalności oraz skrócenie czasu jej pracy z wyjątkiem 
przypadków określonych w punkcie 1 i 2 może mieć miejsce tylko po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Naczelnika 
Gminy wyrażonej na wniosek zainteresowanej strony.

4. Właściwa terenowa jednostka handlowa po uzyskaniu zgody na wyłączenie placówki handlowej, gastronomicznej i usłu
gowej spowoduje, by na drzwiach wejściowych placówki umieścić decyzję o powyższym w oryginale wraz z informa
cją o najbliższych placówkach lub zakładach prowadzących ten sam rodzaj działalności.

§ 5
Codzienna przerwa w pracy placówek handlowych o obsłudze jednoosobowej przeznaczona na wpłatę gotówki do banku 
winna trwać 15 min. i winna być umieszczona wywieszka określająca godzinę zamknięcia i otwarcia.

§ 6
Wykonanie zarządzenia zlecam insp. d/s handlu, rzemiosła i usług Urzędu Gminy w Krzeszowie, Gminnej Spółdzielni „Sa
mopomoc Chłopska” w Krzeszowie i Cechowi Rzemiosł Różnych w Stalowej Woli.

§ 7

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.

« § 8

Traci moc zarządzenie Nr 13/84 z dnia 28.09.1984 oraz zarządzenie Nr 1/85 z dnia 11.01.1985 r. Naczelnika Gminy w Krze
szowie w przedmiotowej sprawie.



oz. 14 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 1 Str. 25

« »
urządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
arnobrzeskiego.
?zas pracy placówek stanowiący załącznik do zarządzenia dostarczany jest przez t.o.a.p. stopnia podstawowego na podsta
wie indywidualnych zamówień)

NACZELNIK GMINY 
Emilian Zańko




